
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
 

Středočeský kraj 

IČ: 70891095   

Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výstavba nové tělocvičny u Gymnázia Říčany 
 
Zadavatel Vám dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Dotaz č. 1  
V požadavcích na profesní způsobilost je požadováno oprávnění na „vodoinstalatérství a topenářství“. 
Požadované oprávnění plně pokrývá živnostenské oprávnění na provádění staveb včetně jejich změn, 
udržovacích prací na nich a jejich odstraňování. K tomuto se již ve svých rozhodnutích opakovaně přiklonil 
ÚOHS, když se opíral o výklad dle Ministerstva průmyslu a obchodu (sekce podnikání, odbor živností), dle 
něhož mohou být při provádění prací vykonávány i takové činnosti, které jsou jinak předmětem samostatných 
řemeslných živností, případně volných živností. 
Žádáme o sdělení, zda „vodoinstalatérství a topenářství“ v profesní způsobilosti můžeme doložit 
„multiprofesní“ živností na provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 
odstraňování. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 1:  
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v původním znění. 
 
Předmětná živnostenská oprávnění jsou zadavatelem taxativně uvedena a požadována dle výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace. V daném rozsahu budou tato vyžadována ze strany účastníků zadávacího 
řízení při prokazování kvalifikačních předpokladů. S ohledem na rozsah a technickou náročnost realizace 
předmětné zakázky zadavatel stanovil požadavek na živnostenská oprávnění dle specifik předmětu 
zadávacího řízení. Prioritou zadavatele je odbornost a kvalifikovanost dodavatelů, tudíž je zadavatelovým 
oprávněným požadavkem vyžadovat po účastnících předmětná konkrétní živnostenská oprávnění, aby zvýšil 
jistotu na své straně, že odborné práce budou prováděny subjektem, který dané činnosti vykonává soustavně 
a odborně. Zastřešení specifických činností při realizaci zakázky živností na „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“, jak je požadováno dle žádosti o vysvětlení, by zakládalo nejistotu zadavatele stran 
odbornosti subjektu, který dané činnosti bude provádět, a nejistotu stran kvalitativního prověření dodavatelů. 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.11.2020 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

Martin Herman  

Radní pro oblast investic  

a veřejných zakázek 


		2020-10-20T11:19:13+0200
	Martin Herman 7f40f7cac0df524ed97ec67b4b917a662fa07e45




